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Protokół nr 64/2022 z LXIV sesji Rady Miasta Świnoujście,  

która odbyła się w dniu 26 maja 2022 roku 

od godz. 900 do godz. 1326. 
W sesji uczestniczyli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta. 

3. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

5. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta. 

6. Prezesi i Dyrektorzy jednostek miejskich. 

7. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady LXIV sesji Rady Miasta w dniu 26 maja 2022 roku o godzinie 900 po stwierdzeniu kworum 

otworzyła i prowadziła przy użyciu środków komunikacji elektronicznej Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 

Za głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołów z LXI Nadzwyczajnej, LXII Nadzwyczajnej oraz LXIII sesji 

Rady Miasta. 

Za głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokoły zostały przyjęte. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady 

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje.  

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawił Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz. 

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. pkt 5 – Szczegółowa informacja Prezydenta Miasta Świnoujście w zakresie realizacji 

zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa stałego połączenia pod Świną, łączącego wyspy 

Uznam i Wolin”. 

 

Informacje w formie prezentacji przedstawili Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz  

oraz Dyrektor Kontraktu „Usprawnienie połączenia komunikacyjnego pomiędzy wyspami 

Uznam i Wolin w Świnoujściu – budowa tunelu pod Świną”. 

Dyskusja. 
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Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście na rok 2022. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 7 członków komisji, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2022: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXIV/496/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2022 stanowi załącznik nr 4  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych na Budżet 

Obywatelski 2023 r. 

 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta Pan Krzysztof Bagiński. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

nie było. 

Dyskusja. 

Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski 2023 r. 

Dyskusja, w wyniku której Radni również wyrazili wolę, aby zdjąć z porządku obrad omawiany 

projekt uchwały. 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie 

nad wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków 

finansowych na Budżet Obywatelski 2023 r.: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 1 głos był przeciwny, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.  

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski 2023 r. 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej „Osiedle Posejdon”. 
 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta Pan Krzysztof Bagiński. 

Dyskusja, w wyniku której ustalono, że §2 projektu uchwały zostanie uzupełniony o treść  

„do dnia 30 września 2022 roku.”. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej „Osiedle Posejdon”: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXIV/497/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie utworzenia 

jednostki pomocniczej „Osiedle Posejdon” stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej ul. Kontradmirała 

Włodzimierza Steyera. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury  

i Zieleni Miejskiej Pan Sylwester Sowała. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki poinformował, że komisja  

nie wypracowała opinii do projektu uchwały z powodu braku kworum. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej ul. Kontradmirała Włodzimierza Steyera  

wraz z autopoprawką. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXIV/498/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zmiany 

przebiegu drogi gminnej ul. Kontradmirała Włodzimierza Steyera stanowi załącznik nr 9 

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej ul. Portowej.  
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury i Zieleni Miejskiej 

Pan Sylwester Sowała. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej ul. Portowej: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXIV/499/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zmiany 

przebiegu drogi gminnej ul. Portowej stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. pkt 11 – Zapoznanie ze: 

a) sprawozdaniem za rok 2021 z wykonania Uchwały nr XXII/172/2019 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Świnoujście na lata 2020-2024, 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem. Dyskusja. 

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

b) sprawozdaniem za rok 2021 z wykonania Uchwały nr XXXII/289/2017 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

zasobem tymczasowych pomieszczeń Gminy Miasto Świnoujście na lata 2017-2021 oraz zasad 

ich wynajmowania, 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem. Dyskusja. 

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

c) sprawozdaniem za rok 2021 z wykonania Uchwały nr XXII/169/2019 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie polityki mieszkaniowej Gminy Miasto 

Świnoujście na lata 2019-2029. 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem. Dyskusja. 

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 



4 

 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program 

szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Świnoujścia”.  
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych wypracowała pozytywną opinię do projektu uchwały:  

za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program szczepień ochronnych przeciw 

grypie dla mieszkańców Świnoujścia”: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXIV/500/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia 

programu polityki zdrowotnej pn. „Program szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców 

Świnoujścia” stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. pkt 13 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z miejsc noclegowych  

w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Świnoujściu.  
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinie Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za głosowało 7 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Magdalena Ilczuk przedstawiła 

pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną 4 głosowało  

członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym w Świnoujściu wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXIV/501/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie ustalenia 

opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Świnoujściu 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. pkt 14 – Zapoznanie: 

a) z oceną zasobów pomocy społecznej w Gminie Miasto Świnoujście za rok 2021, 

Radni zapoznali się z oceną. Uwag nie zgłoszono. 

Ocena została przyjęta i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

b) z raportem z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w Gminie Miasto Świnoujście za rok 2021, 

Radni zapoznali się z raportem. Uwag nie zgłoszono. 

Raport został przyjęty i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 



5 

 

c) ze sprawozdaniem z Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością  

na lata 2016-2026 za rok 2021, 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem. Dyskusja. 

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

d) z informacją o przygotowaniu Gminy Miasto Świnoujście do sezonu letniego 2022 roku. 

Radni zapoznali się z informacją. Dyskusja. 

Informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad. pkt 15 – Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.  
 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska.  

Poinformowała, że projekt przedmiotowej uchwały został wprowadzony do porządku obrad  

na wniosek Grupy Radnych (załącznik nr 24 do protokołu). 

Kolejno poprosiła o zabranie głosu radną Agnieszkę Rachtan zgodnie z zapisem art. 383 § 3 Kodeksu 

wyborczego, przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatu należy umożliwić radnemu złożenie 

wyjaśnień. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego: 

Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 7 głosów było przeciwnych, przy 3 głosach 

wstrzymujących się.  

Uchwała nie została podjęta.  

 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego stanowi załącznik nr 25 

do protokołu.  

 

Ad. pkt 16 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego.  

 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad. pkt 17 – Zamknięcie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady LXIV sesji Rady Miasta w dniu 26 maja 2022 r. o godzinie 1326. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 27 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

 

 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


